¶ De herodari. **¶** Iustus redire dominus. **lō. xi.**

Ac cum dies optimus accidisset. herodes nalis
in cenam fecit principibz et tribus et pms galilee.
Soli moratim herodes typhano legimur diem n
alio in gaudijs festiuis celebrasse. s. ut p rex in
fauo auspi. no festiuitatem suam sanguine fecerunt.

¶ Quo herodes spualatore pcep amputari cap iohis
in carce quo audito discipuli eius uenerunt et tulerunt corp
eius. Et posuerunt illud in monumeto. **¶** Accedentes

discipuli sancti iohannis baptiste tulerunt corpus eius. **Ev.**

Herodes tanto maiori impietate. **lco. xij.**

peccavit. quanto sanctum & innocentem doctorem
uentatis & pacem vite ac regni celestis occidit.
& hoc pro uoto ac penaone saltatis. neque enim
um caput occisi ante annuas inferre puduit.

Accidentes discipuli sancti iohannis baptiste tulerunt
corpus eius & sepelierunt illud. **U**nto herodes spu

culatore percipit amplexum caput iohannis in carcere quo audi
co discipuli eius. Tulerunt. **Secundum marcum.**

Sillo tem. Misit herodes ac tenuit iohannem
& iunxit eum in carcerem propter herodiam uxorem
philippi fratris sui quia duxerat eam. Dicebat enim
iohannes herodi. Non licet habere uxorem fratris tui.

Herodias autem instigabatur illi. & uolebat occi
dere eum nec poterat. Herodes enim metuebat ioh
annem sciens eum iustum & sanctum & eis

toquebat eum. & audiens eo multa faciebat. & hunc
e eum audiebat. & cum dies opportunus accidisset.
herodes natalis sui cenam fecit principibus &
tribunis & primis galilee. Cumque introisset filia

uis herodatis & saltas & placuisset herodi
 mulq; discumbentib; rex aut puella. **Pete** a
 ere quod mis. & dato e. **Furauit** illi quia que
 quid penens dato e. licet dimidium regni mei.
Que cum exisset dixit mat sue. **Quid** petam. **Tulla**
 dixit. **Caput** iohannis baptiste. **Cumq;** introisset itaam
 cum festinatione ad regem. **petiuit** dicens. **Volo** ut
 daretur des in disco caput iohannis baptiste. **Con**
 tribans e rex que iustitiam in n. & que simul discumbentib;
 noluit eam concitare s; nullo speculatore pcepit aff
 pcepit eius in disco. **Et** collauit eum in carcere. **et**
 dedit caput eius in disco & dedit illud puella. **Et** puel
 lade mat sue. **Quo** audito discipuli eius uenerunt
 & auerunt corpus eius. **Et** posuerunt illud in moni
 mento. **Amen. collecta. oramus.**

Sancti iohannis baptiste & marcus tui domine
 quesumus ueneranda festiuitas. salutans auxi
 lii nobis pster ecclesiam & famulos. **In namu**
rate sctae marie mvi. **A**ne manag. a. **Lae** m. p.

Dest nobis. **Sermo bñ augustini e**
ad cassini optatus dies beate ac uenera

Virgo ma ex pome dauid P qm salus mundi dicitur
 ma cui meta glorioa luce redit seculo. **V** Beati smen
 ma mane natiuitate tenonissime celeberrimo. **100. iii.**
 mpleta e ergo maria gra. Tena natiuitate a culpa.
 Maledictio eue. in benedictionem imitatur mare.
 Ave gra plena dominus tecum. Tecum morde. te
 cum in uenire. tecum in utero. tecum in auxilio. **S**
 mulari leata uirgo. nre rex e celo suo uenit in utero
 suo. Ex sinu patris. in uterum descendit dignatus e
 matris. **V** Benedicta et ueritabilis es uirgo maria dicitur
 uirga meruerunt potare dominum xpm. **V** Benedicta
 et uirginitas et benedictus fructus uentris tui. Cuius uiscerum.
100. iiii. uenit in oram meum. **V** Benedicta m. **100. v.**
Mater gnis nost penam inculit mundo. genu
 mix dominum nre salutem attulit mundo. Anctyx
 pua ena. anctyx menti mana. Lna occidendo ob
 fuit. mana unificando profuit. Passit illa. ulla sa
 nante. p molestia enim oledienaa commutatur
 fides pro perfidia compensatur. **V** Glorose uirgis
 mane oia dignissim uolamus anis dominis humilita
 te respere angelo nutante concepit redemptore mundi. **V.**

Ecce nata ē bā ungo mana ex progeme dāni. Cui.
Leta igitur mana gestat infantem. **lco. vi.**
exultans amplectatur filium. portat a quo por-
tabatur. Plaudat nunc organis maria. et inter
veloces articulos cympana puerpere concipere.
Conannant letantes chori. et alienantibz modis
dulcissima carmina miscantur. **¶** Corde et anime
et canam gl'iam In hac sac' sollempnitate p'colle gemitus
de mane. **¶** Dñs parē congregati dñm collauctam.

Hychite igitur quemadmodum. **lectio. vii.**
cympana istra nra cantauerunt. Aut enim. Magnifi-
cat anima mea dominum et exultauit spiritus meus
in deo salutari meo. quia respexit humilitatem ancil-
le sue. ecce enim ex hoc leuata me dicent omne gl'ia-
tiones quia fecit in magna qui potens est.

Regali ex progeme mā exorta resulget. Cuius p'ad nos ad-
mirari mēte et spū deuotissime poscimus. **¶** Corde et amo
et canam gl'iam in hac sac' sollempnitate gemitus rei mane.

Post illius benedictibus p'sagium. **lco. viii.**
dum tanta secum ungo mentis alicatio ne configē
qualis ēēt ista saluatio. miratus interm celos ex

Quit. Ne timeas maria inuenisti gm ap dominum
fac conpues r panes filium r uocab nomen e ihm.

Fulcite me florid' strpare me maho quia amore languis

Admu' nos sibe ierusalem si inuenis dislectum ne annm
one a. Quia amore. **ad cc.** Beata ygenes unde e' nate
e' am' g'hoia e' uirgo que cali regem genuit. **Post partu.**

Item. **Incau' sa eu'ngely scdm' mathen**
generatio' ihm e' filij dauid filij abraham. r'ehq'.

Sylua legitur. **omelia l. e. bu' idm'm p.**

Benentionem eius quis enarrabit. Non ergo puce
mis euangelistam p'phie ee' contrarium ut quod me
u'abile d'ic' e'ca'ntu. hic narraue inq'uar. quia ibi de
g'atione d'iuinitatis. hic de incarnatone d'ictum e'.
d'ic'at' ab' antem cepit. ut per hominem deum d'ic'ce.

Maria uis. **S**atuitate' hodi'na' p'petue uirgine
genens ea mane sollempn' e' celeb'mus. Aqua celsitudo d'ic'om
p'oculle. **H**onor e' uirg'is ma' o'm' dignissim' uoc'lamus.

Filij dauid filij abraham. **O**rd' p'p'os **lco. r.**
terus. s'z necessitate commutatus. Si enim p'mum p'o
suis abraham r postea dauid. rursus ei repetend'
fuerat abraham ut generatio'is seues r'ere'tur.

¶ Nam pulc es amica mea qm pulc es ⁊ docora oculi tui et
limbaze. Absq eo quod intus lateat. **¶** Hic meta cocca
nea labia tua ⁊ eloquium tuum dulce. **LECTIO XI.**

Ideo autem ceteris pmissis horum filium minora
uit. quia ad hos tantum facta fuerat de x̄p̄o
missio. Ad abraham. in semine inquit tuo bene
dicentur omnes gentes quod ē x̄p̄c. Ad dauid.
de fructu ventris tui ponam super sedē tuam.

¶ **¶** Iamitas glōsē uirgō mane ex semine abrahę
orta de eb̄n iuda genōsa ex stirpe dauid. Cui uita in chet
litas illustrat ecclias. **¶** Iamitas ē hodie sē mā ngrō

Iudas autem genitrix phares ⁊ saram de cha
mar. Notandum in genealogia saluatoris mul
tam saram assumi mulierum. s̄ eas quas
scriptura reprehendit. ut qui pp̄tē p̄dres uenerat.
de peccatrici nascens omnium peccata deleuit.
Vnde ⁊ in consequentijs ruth moabitis pommit
⁊ reth salte moor uie. **¶** Beata y genes uir x̄p̄c
nae ē qm glōsē at uirgo que celi regem genuit.

¶ Regali ex y gene mānā erota resurgit. **¶** Quam glōsē
Incam sancti euangelij secundu mattheum

Iler generatioms ihu x filij dauid filij abraha.
 Abraham genuit ysaac. ysaac autem genuit
 iacob. iacob autem genuit iudam & fratres eius. Iud
 as autem genuit phares & zaram de thamar. Ph
 res autem genuit esion. Esion autem genuit a
 gam. Agam autem genuit aminadab. Aminad
 ab autem genuit naalon. Naalon autem genu
 it salmon. Salmon autem genuit boz de raab.
 Boz autem genuit oloth ex rich. Oloth autem ge
 nuit isse. Iesse autem genuit dauid regem. Dauid
 autem rex genuit salomonem ex ea que fuit hie.
 Salomon autem genuit roboam. Roboam autem ge
 nuit abia. Abia autem genuit asa. Asa autem ge
 nuit iosophat. Iosophat autem genuit iozabab. Iozab
 ab autem genuit oziam. Ozias autem genuit ioath
 am. Ioatham autem genuit achaz. Achaz autem ge
 nuit esechiam. Ezechias autem genuit manasen.
 Manases autem genuit amon. Amon autem ge
 nuit iosham. Ioshas autem genuit iechoniam frat
 rem eius in transmigratiōe babilonis & post trans
 migrationem babilonis iechonias genuit salathiel.

Es reges israel pte. dauid. et Ezechiam et
 iosham. omnes pte conuenerunt.

Salathiel autem genuit zorobabel. Zorobabel autem
genuit abuid. Abuid autem genuit elachim. El-
achim autem genuit azor. Azor autem genuit si-
doch. Sadoch autem genuit achim. Achim autem
genuit eliad. Eliad autem genuit eleazar. Eleazar
autem genuit mathan. Mathan autem genuit ia-
cob. Jacob autem genuit ioseph virum mane. De
quo natus est ihesus. qui uocatur xpc. amen. *oratio.*

Animus tuus domine celestis gratie munus impare
ut quibus teate uirginis paratis existat saluus
exordium. natiuitatis eius notina sollempnitas.
pax tribuat incrementum. *Familios. Quatuor
diebus ad natiuitatem. Fons orationum. A uenite di. A uen-
in ortum. V. Ave ma. la. Que est ista que p. V.
Sanctitas matris genitricis uirgo. V. Laudum amicum
ante uniuersum mundum. *Doica infra oct. inuitatio.
Aue ma. in p. nec. Comedi famum. p. Dne in uirgine.
a. A ma mea. a. Tams e di. V. Ave ma. Resp. Gloria.
Sicut in die ipius. in fo natiuo. Descendi in ortum.
an. Dns solutus. an. h. p. genes. V. Benedic-
ca tu. ad ce. Ma. ce. Audite me. V. Post partum.**

euangelii cum omni. Liber gratiarum. Quere
 in die. coll. famulis tuis domine. In octa
 uana natus te vigi. Omnia sicut in die. In ex
 altate scilicet cas mirato. Mirabilem deum.
 olympus. Lena se munda totum. ipse. Locis
 rearsus. et. leones. Psalmus qui cantatur.
 et pmi. Noster. 11. Von sei. 14. Indiderunt.
 in hostes. In fo. natio. Via iustorum. et c.
 Vicia carnis. Hoc est uia. Ppe. restant.
 Laurine. 10. 10. Quere omnia de mro. Ad c.

Dulce lignum dulces elauds dulce pondus sustinuit
 quod solum sine dignum portare pccatum huius seculi.

Omnis enim adire te deus et psallat tibi. **Sed in iohem.**
 Illo tem. Dixit ihesus turbis iudeorum. Nunc
 iudicium est mundi. nunc princeps huius mundi
 castigatur foras. et reliq. **omel. l. e. bñ augā e.**

Multa sunt iudicia dei. Unde dicitur in psalmo.
 Iudicia tua sicut abissus multa. Dicit etiam
 psalmus. Dilectum diuinarum sapientie et scientie dei quoniam
 incomprehensibilia sunt iudicia eius. Ex quibus
 iudicijs etiam hoc est quod hic ait dominus. nunc

iudicium e mundi. seruato illo in fine seculi iudicium
ubi nouissime uiui et mortui iudicandi sunt.

Dulce lignum. Quere in inuentione sac cas. lco. xi.

Possidebat diabolus genus humanum et eos sup
pliciorum tenebat circographo peccatorum. Domina
tur in caecibus infidelium. ad creaturam colendam
deserto auatore deceptos captiuos q pertraherat.

Per xpi autem fidem que morte eius. lco. xi.
et resurrectione firmata est. per eius sanguinem qui
in remissionem filius e peccatorum. omnia credentiu
a dominatu liberantur diaboli et xpi corpori conuulsa

Attendamus quid dominus. lco. xii. C.

dicat. Quali enim queremus quid eet quod au
nunc iudicium e mundi. sequutus exposuit. At
enim **S**unc pncps huius mundi eiecitur fo
ras. Audimus quale dicit ee iudicium. Non e
illud quod in fine uenturum e. ubi uiui et mortui
iudicandi sunt. alys ad deitatem. alys ad simi
tatem sepians. s iudicium quo pncps huius mu
di eiecitur foras. *Secundum iohannem.*

Sillo tunc dixit ihesus turbis iudeorum.

Hunc inquit mundum. nunc princeps huius
 mundi creatur foras. Tego si exaltatus fuero
 a deo. omnia traham ad meipsum. Hoc autem di
 cebat. significans quia morte esset innoturus. Re
 spondit ei turba. Nos auclimus ex lege quia
 ipse manet in eternum. Et quomodo tu dicas oportet
 exaltari filium hominis. Quis est iste filius hois.
 Dixerit eis ihc. Adhuc modicum lume in vobis
 est. Ambulate tunc lucem habetis ut non tenebre
 vos comprehendant. Et qui ambulat in tenebris.
 nescit quo uadat. Dum lucem habetis credite
 in lucem. ut filij lucis sint. Amen. *oramus ..*

*D*ominus qui unigeniti tui domini nostri ihu xpi p
 sanguine humanum genus redimere dig
 natus es. concede propitius. ut qui ad adorandam
 unificam crucem adveniunt. a peccatorum suorum
 uerbis liberentur. Per eundem. **Lamberti**
epi. in tris lectiones. Siquis uult. **euange.**
in gramm. coll. Deus qui nos bñ lam
 berti martiris tui. Quere omnia de uno nre pontifice.
in adhe. euangeliste in vi. Venite uocamur

173

In primo nat̃io Comocatus ihe r̃c. Lectio

Factum est. **ex omnia venerabil' eod'**
discumtente ihesu in domo. **pbr. lco. r̃c.**
ecce multi publicani & p̃ccatores uenientes disci-
lebant cum eo & discipulis eius. Unus publica-
ni id est mathei consilio. multas exemplum pe-
nitentie & indulgentie publicanis ac p̃ccatorib' **eb'**

Et Quere de euangelistis omnia. **lco secunda**

Publicam uocantur qui uel publice scelerib'
scelerantur. uel publicas implicantur negotijs.
que sine p̃ccō aut iux aut nullatenus ualeant
administari. **7** p̃ulchro uere p̃sagio qui ap̃tus
& doctor gentium erat futurus in prima sua con-
uisione peccantium post se gregem trahit ad sa-

Notandum quod lucas **lco. iij.** **C**irca
dicit. quia dominus in domo mathei cum pub-
licanis discubuerit. **7** quia ip̃e communium mag-
num illi p̃auerit. Qui quidem mathiens quam-
cum ad generale iudicium resurget. congruam
beneficis celestibus uicem rependet. ne a quo
phenia bona sp̃abat. in sua temporalia com-

reclaret. et inq; corporalib; epulis reficit. quo ipse
manente gustum spūalis accipiat suauitans. **lco. iij.**

Dico si altiore intellectu que gesta sunt indagare
cupimus. nō tantum in domo sua dicit conuuiuium
domino corporale exhibuit. s; multo grāus illi con-
uiuuium in domo pectoris sui p; fidem ac dilectionē
parauit. ipō attestante qui ait. ecce ego sto ad hos
p̄m̄ et pulso si quis audierit uocem meam et ap̄uit
iannam mirato ad illum et cenato cum illo et ipse

Sat dominus ad hostium. **lco. v.** ¶ in eā.
ap̄uit. cum memoriam sue uoluntatis uel per os
uicini hominis. uel per suam intus inspirationē
in corde infundit. Audita autem uoce eius iannā
ut recipiat ap̄uit. qm̄ illius siue secretis siue ap̄-
tes ammonitionib; libentē assensum p̄temus. **vii.**

Sat dominus ut et ille nobiscum et nos in illo
conuenimus. quia in cordib; electorum p; amoris sui gr̄m̄
habitat. ut et ea semp̄ luce sue p̄sentie reficiat. quatenus
ad signa desideria magis magisq; p̄ficiant. et studi-
o eorū celestib; q̄i gr̄atissimis dapib; ipse pascatur.

Sequitur. Quare cum publicanis. **lco. vii.**
et peccatoribus manducare magis uir. Dupli-
ce errore tenebantur pharisaei. cum magistro ueritatis de-
ceptione peccatorum detrahebant. quia et se iustos ar-
bitrabantur. qui superbie facti a iusticia longe dis-
cesserant. et eo comminabantur iniustos. qui restitui-
tendo a peccatis non parum iam iusticiae appropinquant.

Inuidia sine saluata obsecra. **lectio. viii.**
pharisaei recolebant quia publicanus erat mathaeus.
publicani et peccatores erant multi alij qui cum domino
discerniebant. sed meminisse uolebant quia idem
mathaeus sicut lucas scribit relictis omnibus que gere-

Tbat secutus est eum. **Secundum mathaeum**
Secundo tem. Cum transiret ihesus uidit hominem
sedentem in theloneo mathaeum nomine et ait illi.
Sequere me et surgens secutus est eum. et reliqua.

Legimus. **omelia lcois e. ne. uede pbn.**
aplo dicente quia omnes peccauerunt et egent
gratia dei iustificati gratis per gratiam ipsius. Quis
iterum inestimabilem eiusdem gratiae magnitudinem

^{V. delictum sicut habundantia}
 commendans ait. ubi autem habundantius gra.
 tia. nimis quanto grauiorem dominus in elias
 sine peccatorum languorem curauit. tanto ampli
 orem cunctis gratie medentis potentiam monstrat.
De lectione euangelica audimus. lco. x.
 quia sedente in theloneo mattheum ac temporalibus
 curis intentum repente miseratus uocauit. et de
 publicano iustum. de theloneario discipulum
 fecit. Quem etiam proficentibus eiusdem gratie inue
 niens de communis discipulorum numero ad aposto
 latus gradum promouit. **lectio vndeama**

Non solum predicandi uerum etiam scribendi
 euangelium beato matheo ministerium dominus
 misit. ut qui creaturam curam omiserat. celestium
 et talentorum dispensator inaperet. **lco. xij.**

Quod ob id utique prudentia supra se non disposu
 it. ut nullum innumeritas suorum. nullum e
 motum scelerum a speranda uenia reuocaret.
 cum tantis mundi uerbis absolutum. tam celes
 tem factum conspiceret ut communicato cum ange

nos spiritus uocabulo euangelista nominare
tur et esset. **Secundum mattheum . . .**

In illo tem. Cum transiret ihesus. uidit ho
minem sedentem in thelo neo mattheum noie.
Et ait illi. Sequere me. Et surgens secutus e eum.
Et factum e disaunte eo in domo eccie multi
publicani et peccatores uementes disaunteb. me
cum ihu et discipulis eius. Et uidentes pharisei.
dicebant discipulis eius. Quare cum publicanis
et peccatorib. manducat magis ur. At que audies
ait. Non e opus ualentib. medicis. s. male ha
lentib. Cunctes autem disate quid e miam no
lo et non factum. Non enim ueni uocare ius
tos. s. peccatores. Amen. **collecta. oratio**

Etiam tuam domine benignis illustra
ut beati mathei euangeliste illuminata doctrina
ad dona pueniat sempiterna. **Thannulos tuos.**
Maunaj et soaoy e lectioes **Q**ui sanctorum
mita. **euangelium** **U**idens turbas ihesus. **col.**
Deus qui nos concessis scorum nrm tuorum. **Ma.**

Vener omnia de nris. **Vencez lai nris lectiones**
 dignis nris nemur. **euigelii.** **¶** **Isti gnti.**

coll. **Adesto domine simpli. nris ne qui ex iniq.**
 Requirit omnia de uno nris no pon. **O Pchahelis**

inuitaco Regem archangeloy domini uenire aduen.

In pmo noc. **In isto in domi nam domine r adra**
 lo ad templum san nri. **p** **Vba mea. a** **Ecce angel**

in aram templi hns tui. aureu in manu sua. Dne do
 m. **an** **Ascendit fum aromatu in conspu do de manu**

angeli. In do gido. an **Michahel archangele nem in**
 adiuuatiu p dei. **Dne quis ha. a** **Michahel iposi**

et pachi que ho notificat angeloy: un aues incede pro
 ad domnu. **Leu euar. a** **Glosus apparuit in co**

spu do puaa dnozem induit te domnu. Qui habi
etate angelus hnt aram templi **Lectiones**

¶ **Quem angeloy. ex omelia bi gty p.**
N **ordines ee testante sacro eloquio sam?**

angelos archangelos uirtutes potestates prin
cipatus conuinciones thronos cherubim atq
seraphim. Est namq angelos r archangelos

pene omnes sac' eloqui pagine testantur. The
rubin' atq; seraphim. sepe ut notum e' lib' psal
rum locuntur. **¶** Factum e' silentiu' in celo dnm
intra' tellum dno ann' michahale archangelo. an
dica' e' uox milia milium dicentiu' salus honor' & uirtus
Omni' genia deo. **¶** Milia milium ministrabant ei
& decies centena milia assistebant ei. **lectio secunda**

Quatuor ordinum nomina paulus ap'ls ad
ephesios enunierat dicens. sup' omnem p'ncipatu'
& potestatem & uirtutem & dominacionem. qui
rursus ad colosenses scribens ait. sine throno sine
dominaciones sine p'ncipatus sine potestates. **¶**

In consp'ctu geniu' nolite meminer nos enim in cordibus
u'ris adorare & timere dnm. Angelus enim eius nob' sta'
t. **¶** Nolite timere obprobria hominu' & blasphemias
as eorum ne mematis. Angelus. **lectio tertia**

Dum illis quatuor angelorum ordinibus quos ad ephe
sios descriptis apostolus. id est principatibus potestati
bus uirtutibus atque dominacionibus coniungunt throno
m. quinque sunt ordines qui specialiter exprimitur.

quibus dicitur angeli et archangeli cherubin atque seraphim
 ad iuncta sunt paulo dubio non enim esse ordines
 angelorum inueniuntur. **¶** In conspectu angelus psallat
 et adorato ad templum sancti tunc et confitebor non tuo domine.
¶ ^{meis} Deus es mihi et confitebor et deus meus est et exaltator.
In angelo qui primus est conditus. **Incipit quarta.**
 per prophetam dicitur. Tu signaculum similitudinis
 splens sapiens perfectus decore in delictis paratissimus
 dei fuit. Vbi notandum quod non ad similitudinem
 dei factus sed signaculum similitudinis dicitur. ut
 quia in eo subalter est natura. eo in illo ymago dei si-
 milis in similitudine expressa. **¶** Scitote angelus in
 templis hinc turbulum aureum in manu sua et data sunt
 ei incensa multa. Et ascendit simul aromatum de manu ange-
 li in conspectu domini. **¶** **D**ata sunt ei incensa multa non ad
 obsequium aut aliam. **In secundo nocturno.** Concessum est ma-
 gister et memore sua ubi archangelus michael descendebat
 de celo. Cantate. **an** Adorate dominum omnes angeli eius
 altissimi regna. **a.** Tandem dominum quem laudant angeli
 cum cherubin et seraphim sanctus sanctus sanctus proclamant.

Caritate. **A** Michael et angeli eius pugnabant
cum diabolo et ille hostis antiquus victus est ab eo. **D**ns
regnat. **an** **D**ata sunt ei incensa multa ut adole
ret ea an altare aurum quod est ante oculos domini.

Benedic anima. **a**. **S**c Michael archangelus defende
nos in p̄ho ne nō peccam in iudicio. **B**ndic.

Data sunt ei incensa multa. **lectio quinta.**

Omnis lapis preciosus opimentum aurum
sardius topazius et iaspis crisolitus onix et be
rillus saphirus carbunculus et smaragdus.

Lex nouem dixit nomina lapidum. quia p̄
fecto nouem sunt ordines angelorum. **v**

Michael et angeli eius pugnabant cū diabolo et ille
hostis antiquus victus est ab eo. **v** **D**nm phareet micha
hel archangelus cum beone archia et nox thierū salus

Quasi persisteniam angelorum. **vi**. **C**ō mō.
choros enumerando p̄strinximus. si non cor
quoq; in iustitia subalite exprimamus. **B**reia
et enim lingua angeli nuntij. archangeli ne
et summi nuntij uocantur. **S**acendum quoq;

quod angelorum uocabulum nomen e officij.
in uitate. **A**rchangelus michaelis in euenone
suffula te dñe depicamur. ut quos honore psequimur in
gmi mēte. **P**petuū nob dñe tue misericordie
suffulidum quibz angelica p̄tata suffragia nō te cō.

Nam sancti illi celestis patris spiritus. **vij.**
semper quidem sunt spiritus. s; semper uocari ange
li nequaquam possunt. quia tunc solum sunt
angeli cum per eos aliqua nuntiantur. Si ig
spiritus qui minima nuntiant angeli. qui su
ma nuntiant archangeli uocantur. **3777**

Sunt fca e salus et uirtus et regnum deo nro et potesta
s. **Q**uia p̄cedit est accusator fratrum nrorum qui accusa
bit illos an̄ sp̄ritum dei nri che ac nocte. **P**ropterea
solum coeli et qui habitans in caelis. **Q**uia pro **lco. viij.**

Nunc e enim quod ad manam uirginem
non quibus angelus. s; gabriel archangelus
nuntiat. ad hoc quippe ministerium summum
angelum nempe dignum fuerat. qui summum
omnium nuntiat. **Q**ui iclaro etiam pu

natis uonimibz censetur. ut signetur p uocabu
la eam in opatione quid ualeant. **Te** sū
domini in excelsis laudant om̄s angeli dicentes. Te decet
laus et honor domine. **Cherubim** quoq; et seraphim sac̄
pclamāt et om̄s ceteros ordo dicentes. **Te decet. Ad c̄.**

Archangei michaelis in uenatione suffulsi te domine de
panti ut quos honore psequimur et inquam et mente allelu
a. **Ascendit** firmis aromati in cōspen dō. De manu d̄i.

Sillo tem. **Accesserunt. Scdm mathe.**
ad ihesum discipuli dicentes. **Quis** pntis ma
ior est in regno celorum. et aduocans ihc parum
lum statuit eum in medio eorum. **et reliqua. Om̄e**

Si diligēt audistis. **haleōis e. b̄i iohis e.**
euāgelicam lectionem intelligē potestis q̄
ministris ac sacerdotibz dei reuētia debeat. ut
quia ipos clericos in uicem humilitate oporteat
puenire. **Aut enim dominus pcontantibz dis**
cipulis quis eorum in regno celorum maior er
sicturus. **statuo** coram omnibz puerulo. **Qui**
atq; humiliant se sicut pntis iste. **hic ma**

uerit in regno celorum. **27** Do celo te que ueni
 ante q̄ mo in nomis dieb' et annuato e' quod expt
 sum e' in septimo uicatus et nemo e' ad meo me' mo'ombus
 me' n' michael archangelus pnceps nr. **V** Ex die qua
 uoluit cor nru ad intelligendum ut ce affigeres in co u
 sim domini exantia sunt u'ba aia et ego na' q̄ simones
Humilitate puenitur. **lco. x.** Quos. Inemo.
 ad regnum. simplicitate puenitur celum. Qui
 quis ergo cupit tenere diuinitas fatigra. hui
 uicatus una sectatur. Quamq; uult fieri puenire
 regnando. prius illum pueniat obsequendo. sic
 u' ap'us honore inuicem puenientes. **27**
 In tempore illo conuincet michael qui stat pro filijs uis et
 uicatus temp' quale no' fuit ex eo ex quo gentes ee cepunt usq
 ad temp' illud. **V** In tempore illo saluabitur p'p'io tuus ois
 qui m'ced' fuit scilicet in libro. **7** **ueniet. lectio. xii.**
Hec e' nre fatigra summa. ut amantibz uas
 studium. letentibz paeniam rependamus.
 Qui enim fieri paentior ad inuicem. poten
 tior conuincet in regno. Non enim ad regnu' celo

videntes. Quis putas maior est in regno celorum.
 ad hoc cans ihesus parvulum ita ait eum in me
 no & dix. Amen dico vob nisi convertis & es
 fita in sicut parvuli non intrabis in regnum
 celorum. Quamvis ergo humiliavit se sicut puer
 iste. hic est maior in regno celorum. Qui susce
 pere unum parvulum talem in nomine meo.
 me suscipit. Qui autem scandalizavit unum de
 pusillis istis qui in me credunt expecte ei ne susce
 ptatur mola asinaria in collo eius & demergatur in
 profundum maris. Ve mundo ab scandalis. Ne
 est enim ut veniant scandala. Verum tamen
 ut homini per quem scandalum venit. Si autem
 manus tua vel pes tuus scandalizat te. abscede
 enim & proice abste. Bonum est tibi ad vitam in
 gredi debilem vel claudum quam duas manus
 vel duos pedes habentem mitti in ignem eternum.
 Si oculus tuus scandalizat te. erue enim & pro
 ice abste. Bonum est enim unum oculum habentem
 in vitam manere. quam duos oculos habentem

mitti in gehennam ignis. Videte ne contempna
tis unum ex his pusillus. Dico enim vob. quia
angeli eorum in caelis semper vident faciem patris
mei qui in caelis est. amen. **oremus**

Deus qui inno ordine angelorum ministeria
hominumque dispensas concede propitius. ut quibus
et ministerantibus in caelo semper assistitur. ab his in
tertia nostra vita numeratur. **Thamulos t. Jeronimi
pba lectiones. Beati sunt servi illi. euangeli
Lax nos reliquimus omnia. omelia. Grandis
fiducia. Quere omnia de uno confes. no non. coll.
Deus qui nos beati jeronimi. Remigii episcopi
pater. lectiones. Seruus qui geminata. euangelium
Homo quidam peregre. coll. Da quis o. d.
ut beati remigii. Quere omnia de uno pater. pater.
fransca confes. o. Sicut Jeronim. sup ante re
Dionisii et socroz lectiones. Sic dominus
marianus suis. Tradimur. euangelium. Responde
itit dicit. Confiteor t pat. collect. Deus qui
nos annua scroz aroz dionisii. Quere omnia qui**

Ince euuigeliste iiii. Venite uii.
 minus In corona cel. audi. Conuocatus ihe.
 Ceteri con quer de euuigelists. *lectiones ex o*

At dominus. *meha bñ g's pp. lco. ii.*
 discipulis suis. Solite portare sacculum
 neq; peram neq; calaamenta. ⁊ neminem y man
 saluamini. In sacculo pecunia clausa e. Pecunia
 neq; clausa. e sapientia occulta. Qui igitur sapienti
 e idum habz. s; hoc curare proximo negligit. qua
 si pecuniam in sacculo ligatam tenet. *lco. ij. .*

Quid nero per peram nisi onera seculi. ⁊ quid hec
 ra per calaamenta. nisi mortuorum operum exē
 plū quantur. Qui g; officium p̄dicacionis suscipit.
 dignum non est ut onus seculanum negotiorum
 portet. ne dum hec eius colla depmit. ad p̄dican
 da celestia non assingat. Nec debz stultoz operū
 exempla conspici. ne sua opa quasi ex mortuis y
 cellibus arctat nuntiet. *lectio tertia . . .*

Sunt multi qui p̄uitatem suam ex alienis
 p̄uitatibz timentur. Quia enim alios talia fecit

se considerant. se h̄ fact̄ licent̄ putant. **H**ij quid
aliud faciunt n̄ pedes suos ex mortuorum ani
mahum munire pellibz conantur. **lco. iij.**

Omnis qui salutat in uia ex occasione salu
at inueniens. non ex studio optande eiusdem sa
lutas. Qui igitur nō amore et̄ne pat̄e. s̄ p̄mo
rum ambitu salutem audientibz p̄dicat. q̄si
in itinere saluat. **lectio quinta. . . .**

In quamcumq; domum intrauis p̄mū dicit̄.
pax huic domui. 7 si ibi fuerit filius pacis resp̄
cet sup̄ illam pax uia. sin autem ad uos uentur.
Pax que ab ore p̄dicatoris offeratur. aut requi
escet in domo si in ea filius pacis fuerit. aut ad e
undem p̄dicatorem uentur. quia aut erit quis
q; p̄destinatus ad uitam. 7 celeste uibum q; au
dit. aut si nullus audire uoluerit. ip̄e p̄dicator
sine fructu non erit. **lectio .vi. . . .**

Ecce qui perunt sacculum portare phibuit.
sumptus 7 alimenta ex eadem predicatione con
cessit. Nam sequitur. In eadem autem domo ma

edentes & bibentes que apud illos sunt. di-
 gnum e' enim operarius mercede sua. **lco. vii.**
Si pax nra recipiatur. dignum e' ut in eadem
 como maneamus. edentes & bibentes que apud
 illos sunt. ut ab eis eterna stipendia consequamur.
 quibus pna p'ce celestis offerimus. dignum e'
 operarius mercede sua. quia iam de mercede sunt opis
 ista alimenta sustentationis. ut hic merces de labore
 p'phetia inchoetur. que illic de missione uentatis
Quia mire considerandum e'. **viii** **C**ysicorum.
 quod unum non op' due merces detentur. vna in uia
 uentis in p'na. vna que nos in labore sustentat. al-
 iam que in resurrectione remunerat. Merces que
 in p'na recipiatur. hoc in nob' ce'bz agere ut ad se-
 quentem mercedem robustius tendatur. Verus g'
 p'phetar' quisq' non ideo p'dicare ce'bz ut in hoc tem-
 pore mercedem recipiat. s; ideo mercedem recipere. ut
 predicare subsistat. **Secundum lucam.**
In illo tem. Designauit dominus & alios sep-
 tuaginta duos discipulos & misit illos uinos an-

faciem suam in omnem ciuitatem et locum
quo erit ipse uenturus. *Reliqua omnia*

Dominus ac saluator. *lectio e. bñ gr̃ p̃*
iñ fies kñm aliquando nos sermonibz. Ali
qñ opibz admonet. Ipa etenim facta eius sc̃p̃
ta sunt. quia dum aliquid tacitus facit. quid
agē delectamus innotescit. Lac enim binos i
p̃dicatione discipulos misit. quia duo sunt
p̃cepta caritatis. dei uidelicet amor et proximi.

Dominus quam int̃ duos caritas. *lco. x.*
haberi non potest. Nemo enim p̃ se ad semet
ipsum h̃c caritatem dicitur. S̃z dilcet se in al
terum tenet. ut eē caritas possit. Binos ad
p̃dicandum discipulos dominus misit. qua
tenus hoc nob̃ tacitus innuat. quia qui carita
tem erga alterum non habz. p̃dicationis officiu
um nullatenus assumere debet. *lectio. xi.*

Bene autem dicitur quia misit eos ante fa
ciem suam in omnem ciuitatem et locum quo
erit ipse uenturus. *Predicadores autē suos*

dominus sequitur. quia p̄dicatio p̄uenit. ⁊ tūc
 in mensis m̄e habitaculum dominus uenit.
 q̄n̄da exhortationis p̄currunt. atq; p̄hec ue
 nias ⁊ mente suscipitur. **Lectio duodecima**

Missis p̄dicatorib; quid dicat audiamus.
 Messis quidem multa. operarij autem pauci. ⁊
 ḡatē ḡ dominū messis ut mutat op̄anos in mes
 sem suam. At messis multa op̄arij pauci sunt q̄d
 sine grati merore loqui non p̄summs. quia et
 si sunt qui dicant. ^{una audiant d̄p̄ q̄} Ecce mund' sacerdotib; plenus
 ⁊ t̄ tamē in messe dei rarus ualce t̄uenit op̄ator.

In illo tem. **Designant. Sc̄dm̄ lucā.**
 dominus ⁊ alios septuaginta duos discipulos
 ⁊ misit illos binos. ante faciem suā in omnem
 ciuitatem ⁊ locum quo erat ip̄e uenturus. ⁊ di
 cebat illis. Messis quidem multa. operarij au
 tem pauci. Cognate ergo dominum messis. ut
 mutat op̄anos in messem. Ite. Ecce ego mitto
 uos. sicut agnos inē typos. Nolite ergo porta
 re sacculum neq; peram neq; calceamenta. ⁊

nenimem p̄ uiam saluaueris. In quamcuq̄
domum intraueris. p̄mum dicit. Pax hu
ic domui. Si ibi fuerit filius pacis. requiescet
super illam pax uia. Sin autem. ad nos uerit.
In eadem autem domo manere. edentes et biben
tes que apud illos sunt. Dignus e enim que
ranus mercede sua. amen. **coll: oremus.**
Questiam tuam domine benignus illustra ut
uā luce euāgelice illuminata doctus. ad do
na pueniat sempiterna. et famulos tuos ab
Vndecim milium uirginum inu. Regem regum
domini uenire adoremus. Quia ip̄e est corona sc̄arū
uirginū. **Impn.** Ihu corona uirginū. **In pmo ne.**
Sona tella uirginum dominus elegit ab extremis
hominū q̄o d̄ collegit. **ā** Pugnare ferre fragiles ce
litus indurē s̄ insuperabiles fidei uirtutē. **ā** Beata mi
lita que p̄ rege gl̄e de mundi malicia triumphauit
hodie. **ā** Non armis s̄ armis istis tella ceteros efficit
inanimos gr̄a meritis. **ā** Fortiores hostibz femine
faciunt que conceptis omnibz omnia merunt. **an**

Tunc enim sic aires celestes fidei diuine admanit
Pudentes uirgines. **A**ccipit olim in
 nate sine am lam. **lectiones** Metha nate cla.
Donec de uirgibus. **¶ p̄m̄** **D**euoto sine
 etiam placens amcho to gnan ut sila regalis. Cum sine
 spora plus inuande fidei nō erat equalis. **¶** Regi magno
 pulchri minus respōsiat dum instaur p̄abz r nimo. **¶**
Ungo testen in hns castitas. Meditat et mirat rem
 quā mthum sue noluntans. **¶** **D**es secum dispo
 nente quod tractabat fina mente. **¶. 11.** **D**um sta
 mū nup̄ijs accepas in diujs tempus gurgatur. **P**un
 dit milibz uons similibz elassis p̄paratur. **¶.**
Duc regio sila hec thianar milia et unam soant.
¶ q̄rum **A**pparatu nauum decent expleto ad silu
 nō badum omnes cur su leto uirgines anhelant. **N**ec qd
 uons gestante alio reuelant. **¶** **L**udere se simulant
 pelago uagantur in unam se stimulant pare horant.
¶ in fo nect. **S**ponsi tūc in corde io amda soactis qm
 detur ex amore p̄gustata suauitas. **¶** **A**n ve rose toe
 milia ualant core et florent ut hlia nimo cantore. **¶.**